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 لیگ ملت های اروپا
کرواسی صفر – انگلیس صفر

بلژیک 2 – سوئیس یک
اتریش یک – ایرلندشمالی صفر

یونان یک – مجارستان صفر
استونی صفر – فنلاند یک

بلاروس یک – لوکزامبورگ صفر
مولداوی 2 – سن مارینو صفر

 دوستانه ملی
مکزیک 3 – کاستاریکا 2

ژاپن 3 – پاناما صفر
کره جنوبی 2 – اروگوئه یک
کامبوج 2 – تیمور شرقی 2

سنگاپور 2 – مغولستان صفر
سریلانکا یک – مالزی 4

قطر 4 – اکوادور 3
پرو 3 – شیلی صفر

 لیگ ملت های اروپا
رومانی – صربستان

روسیه – ترکیه
آذربایجان – مالت
جزایرفارو – کوزوو

لهستان – ایتالیا
رژیم اشغالگر قدس – آلبانی

لیتوانی – مونته نگرو
 دوستانه ملی

تایلند – ترینیدادوتوباگو
اسکاتلند – پرتغال

احتمال تبانی در بازی پی اس جی با ستاره سرخ 
در جریان هفته دوم مرحله گروهی لیگ قهرمانان، ستاره سرخ بلگراد که در 
هفته اول موفق شده بود ناپولی را متوقف کند در دیداری عجیب با 6 گل در 
فرانســه مغلوب پاری سن ژرمن شد و حالا شایعاتی در مورد احتمال تبانی در 
این دیدار منتشر شده است. طبق ادعای اکیپ، یکی از مدیران ارشد باشگاه 
ستاره ســرخ بلگراد و تنی چند از همکارانش روی شکست با اختلاف 5 گل 
این تیم چندین میلیون یورو شرط بندی کرده بودند و به همین دلیل ستاره 
ســرخ بلگراد در نهایت با نتیجه سنگین 6-یک مغلوب نماینده فرانسه شده 
است. به نظر می رسد بازیکنان باشگاه ستاره سرخ نسبت به باخت خود در این 
دیدار مطمئن بوده اند و می خواستند از این طریق حداقل سودآوری مالی برای 
خود به ارمغان آورند. حالا و با دستور یوفا، مقامات فدراسیون فوتبال فرانسه 

تحقیقات خود را برای بررسی احتمال روی دادن این اتفاق آغاز کرده اند.

اسکوربورد

برنامه

گزارش

استعفای فن باستن از ریاست 
کمیته فنی فیفا

مارکو فن باستن از ســمت ریاست کمیته فنی 
فدراســیون جهانی فوتبال)فیفــا( کناره گیری 
کرد. ســتاره و سرمربی ســابق تیم ملی هلند 
دلیل این اقدام را نزدیکتر شدن به خانواده اش 
در آمســتردام نامیــد. او بــه مناســبت پایان 
همکاری 2 ســاله خودش با فیفــا متنی با این 
مضمون منتشــر کرد: »پس از 2 سال خوب و 
جالب، تصمیم گرفتم به کار خودم در فیفا پایان 
بدهم تا بتوانم وقت بیشتری را همراه خانواده ام 
در آمستردام سپری کنم. از حضور در این مقام 

نکات بسیاری آموختم.«

حمله عجیب مارادونا به مسی!
دیه گو مارادونا در یک برنامه تلویزیونی در مکزیک 
به شیوه ای عجیب از ستاره بارسلونا انتقاد کرد و او 
را شایسته فرماندهی تیم ملی آرژانتین ندانست: 
»مسی نه آن رهبری است که تیم ملی آرژانتین 
می خواهد و نه خواهد بود. بی فایده است بازیکنی 
که قبل از هر بازی 20 بار به دستشویی می رود را 
فرمانده تیم ملی کنیم. مسی در کنار کریستیانو 
رونالدو بهترین بازیکنان حال حاضر دنیا هستند. 
مسی بازیکن فوق العاده ای است اما او پلی استیشن 
بازی کردن را به صحبت کردن با هم تیمی هایش 
ترجیح می دهد. اگر بار دیگر ســرمربی تیم ملی 
شــوم، لیونل مســی را دعوت نمی کنم اما هرگز 
نمی گویم هرگز. باید فشار را از روی او برداشت.«

خبر

سوژه

قرارداد فعلی مســی تا سال 2022 اعتبار دارد اما بندی در قرارداد 
او هســت که بــه او اجازه می دهد در صورتی کــه نخواهد به یک 
باشــگاه درجه یک بپیوندد، می تواند در سال 2020 بارسا را ترک 
کند. مســی در نوامبر 2017 قراردادش را با بارسلونا تمدید کرد و 
ایــن قرارداد تا ژوئن 2021 اعتبار دارد. امضای این قرارداد کمی به 
تاخیر افتاده بود زیرا پس از موضوع انتقال نیمار، باشگاه قصد داشت 
بند فسخی 700 میلیون یورویی را در آن قرار دهد اما مسی نیز راه 
فرار دیگری برای خود پیدا کرد و در قراردادش بند فســخی برای 
خروجش در ژوئــن 2020 ثبت کرد. طبق ادعای موندو دپورتیوو، 
بارتومئو در سال 2017 امیدوار بود که تمدید قراردادش در آن سال 

با مسی، آخرین تمدید او نباشد و باشگاه باز هم بتواند قرارداد مسی 
را بهبود داده و ستاره آرژانتینی به حضورش ادامه دهد. در صورتی 
که بارسا بتواند به خواسته خود برسد و قرارداد مسی را تمدید کند، 
این نهمین تمدید قرارداد با مسی خواهد بود. اولین تمدید در سال 
2005 انجام شد؛ پیش از این که مسی به شهرت برسد و بدرخشد. 
او 18 ســاله بود که قراردادی تا سال 2010 امضا کرد. در سپتامبر 
همان ســال لاپورتا قرارداد او را بهبود بخشــید و بندهایی در آن 
به وجود آورد. ســومین تمدید در ســال 2007 انجام شد؛ پیش از 
هت تریک معروفش مقابل مادرید که او را به یک شخصیت معروف 
بین هواداران بارسا تبدیل کرد. بند فسخ او در آن زمان 150 میلیون 

یورو بود. با حضور گواردیولا و در غیاب رونالدینیو، مســی بار دیگر 
قــراردادش را تمدید کرد که در آن روزها دیگر به یک شــخصیت 
معروف و مشهور در جهان تبدیل شده بود. پس از کسب سه گانه با 
بارسا در سال 2009، او قراردادی تا سال 2016 و با بند فسخ 250 
میلیون یورویی امضا کرد. در دســامبر 2012، مسی قراردادش را 
برای ششمین بار تمدید کرد. حقوق او 10.5 میلیون تا 12 میلیون 
یورو بود. بند فسخ مسی اما 250 میلیون یورو باقی ماند. هفتمین 
تمدید قرارداد مســی پیش از جام جهانی 2014 برزیل بود. پس از 
تمدید در سال 2017، قرارداد او تا سال 2021 اعتبار دارد؛ وقتی که 

او 34 ساله خواهد بود. بند فسخ او 700 میلیون یوروست. 

مسی می تواند در سال 2020 از بارسا برود نکته نگران کننده در قرارداد اعجوبه آرژانتینی

باشــگاه پاری ســن ژرمن قصد دارد آرسن ونگر، سرمربی سابق آرســنال را به عنوان مدیر فنی باشگاه 
انتخاب کند. منابع مختلف خبر دادند که آینده آنترو هنریکه، مدیر ورزشــی باشگاه نامشخص است و 
احتمال قطع همکاری بین دوطرف وجود دارد. آرســن ونگر، سرمربی سابق آرسنال جانشین احتمالی 
هنریکه خواهد بود که در تابســتان نتوانســت گزینه های متعدد تیم را جذب کند. ونگر به باشــگاه 
پاری ســن ژرمن اعلام کرده که فعلا بایــد روی این موضوع فکر کند هرچند کــه تمایل اصلی اش به 
مربیگری اســت ولی احتمال حضور در این پســت را به کلی رد نکرده است. بعید است سرمربی 68 
ســاله تا کریســمس تصمیمی قطعی بگیرد و باشگاه نیز پس از پایان نقل وانتقالات زمستانی به دنبال 
جانشــین برای هنریکه خواهد بود. به ونگر فرصت ایجاد ساختاری جدید برای تیم جوانان و آکادمی 
داده خواهد شــد و او فرصت کافی خواهد داشت تا تفکراتش در مورد نقل وانتقالات و جذب بازیکنان 

به خوبی شکل بگیرد.

باشــگاه موناکو دیروز به طور رســمی تیری آنری را به عنوان سرمربی جدید خود معرفی کرد. این 
سرمربی فرانســوی جانشین لئوناردو ژاردیم شد که روز پنج شــنبه به دلیل کسب نتایج ضعیف از 
سمت ســرمربیگری موناکو اخراج شد. آنری 41 ساله که پیش از این کاندیدای اصلی سرمربیگری 
تیم اســتون ویلا بود، از قبول این مســئولیت خودداری کرد و حــالا دارد هدایت تیمی را برعهده 
می گیرد که بین ســال های 1993 تا 1999 در آنجا بازی کرده بود. این اولین تجربه ســرمربیگری 
آنــری پس از تــرک کادر فنی تیم ملی فوتبال بلژیک اســت؛ جایی که دســتیار روبرتو مارتینس 
اســپانیایی بود. موناکو در حال حاضر با کســب تنها 6 امتیاز از 9 بازی اول خود، در رده هجدهم 
جدول 20 تیمی لوشامپیوناست. آنری پس از این انتخاب گفت: »باید ابتدا از مسئولان موناکو بابت 
فرصتی که به من داده اند تشــکر کنم، خوشــحالم که به موناکو برگشته ام و با ذهنیت کامل آماده 

مقابله با چالش های پیش رو هستم.«

ونگر از زمستان در پاری سن ژرمن؟ آنری سرمربی موناکو شد

رکوردشکنی و مصدومیت فرعون مصر

تیــم ملی مصــر در چارچوب 
جــام  انتخابــی  دیدارهــای 
ملت هــای آفریقــا جمعه شــب بــه مصاف 
ســوازیلند رفت. محمد صلاح، ستاره فراعنه 
که فصل گذشــته درخشــش خیره کننده ای 
در ترکیــب لک لک ها در لیــگ برتر انگلیس 
داشت، در این فصل چندان خوب عمل نکرده 
و هنوز آنطور که باید به فرم خوبش بازنگشته. 
مصدومیت شــدید و نابهنگام بعد از برخورد 
با ســرخیو راموس در فینال لیگ قهرمانان به 
نوعی پایان روزهای درخشان محمد صلاح در 
یک سال اخیر بود و او دیگر نتوانست روزهای 
شــیرین خــود را در ادامه تکــرار کند. جام 
جهانی هرگز بــرای محمد صلاح خوب پیش 
نرفت و در نهایت مصر با قرار گرفتن در رتبه 
آخر گروه اول و قبول 3 شکست، وداع تلخی 
با روسیه 2018 داشــت. اما حواشی فراوانی 
کــه در خصوص عکس یادگاری محمد صلاح 
با رهبر مســتبد چچن ایجاد شد شرایط را به 
شکلی کرد که حتی اخباری در مورد احتمال 
خداحافظی او از تیم ملی مصر نیز منتشر شد. 
فصل در لیورپول نیز برای او خوب آغاز نشــد 

و گرچه صــلاح در هفته اول لیگ برتر موفق 
به گلزنی شد اما در ادامه دوران افت وی آغاز 
شد و او نتوانست درخشش فصل قبل را تکرار 
کنــد. اما جمعه شــب او در ترکیب تیم ملی 
کشــورش موفق شــد از روی نقطه کرنر و به 
شکلی حیرت انگیز دروازه تیم ملی سوازیلند را 
باز کند تا روزهای درخشان فصل قبل دوباره 
در ذهن دوســتدارانش تداعی شود. لیورپول 
برای فتح لیگ برتر به یک محمد صلاح آماده 
نیاز دارد و شاید این گل مقدمه ای برای تکرار 
اتفاقات شــیرین فصل قبل برای فرعون مصر 
باشــد. اما شــادی مصری ها در اواخر بازی با 
سوازیلند تبدیل به نگرانی شد. در دقیقه 88 
صلاح مصدوم شد و پزشکان تیم در بیرون از 
زمین به وضعیتش رسیدگی کردند و او دوباره 
به بازی برگشــت ولی این بازگشــت چندان 
طول نکشــید و در نهایت صــلاح مجبور به 
ترک زمین شــد و مصر تا دقایق پایانی با 10 
بازیکن بازی کرد. اســکای اسپورتس گزارش 
داده که کادر پزشــکی تیم ملی مصر امیدوار 
است مصدومیت عضلانی صلاح جدی نباشد. 
مصدومیــت این ســتاره مصــری و به تاخیر 

افتادن اوج گرفتن او، آخرین چیزی است که 
هــواداران لیورپول در حال حاضر می خواهند 
زیرا ستاره شــان هنوز به فــرم ایده آل فصل 
اولیه  بررســی های  است.  برنگشــته  گذشته 
نشــان می دهد عضلات ران او پاره نشــده و 
فقط دچار کشیدگی شــده است. در صورت 
پارگی عضله، بهبود چنین مصدومیتی حداقل 
3 هفته زمان می برد.  هانی رمزی، کمک مربی 
 beIN مصــر پس از بــازی در مصاحبه ای با
SPORTS گفتــه: »معاینات اولیه نشــان 
می دهد که عضلات ران او فقط کشیده شده 
و خبری از پارگی عضله نیســت. با این حال 
صلاح باید برای تشخیص شدت آسیب دیدگی 
و تعیین مدت زمان لازم برای ریکاوری، تحت 
معاینات بیشــتری قرار بگیــرد، خیلی جدی 
به نظر نمی رســد. ســعی می کنیــم به او در 
رونــد بهبودش کمک کنیــم و امیدواریم در 
سریع ترین زمان ممکن آماده شود.« بی شک 
ایــن اتفاق بدترین خبر ممکــن برای یورگن 
کلــوپ و لیورپول خواهد بــود. اگرچه هنوز 

میزان آســیب دیدگی ستاره مصری مشخص 
نیســت اما دوری احتمالــی او از میادین آن 
هم در شرایطی که مرسی سایدی ها به تازگی 
صدر جــدول لیگ برتر را به ســیتی و لیگ 
قهرمانان را به پاری سن ژرمن واگذار کرده اند، 

هرگز خبر خوبی برای آن ها نخواهد بود. 
 رکورد صلاح در تیم ملی مصر

اگرچــه این شــب پرماجــرا بــرای مهاجم 
لیورپول خوب سپری نشــد اما او توانست با 
گل حیرت انگیــزش از نقطه کرنر یک رکورد 
به نام خودش ثبت کند. این سی وهشــتمین 
گل صلاح در تیم ملی مصر بود و باعث شــد 
او در کنار محمد ابوتریکه سومین گلزن برتر 
تاریخ فوتبال کشورش باشد. با این تفاوت که 
ابوتریکه موفق شــد در 100 بازی این تعداد 
گل را برای مصر به ثمر برساند ولی صلاح در 
61 بازی این تعداد گل را به ثمر رسانده است. 
صلاح فصل قبل 44 گل برای تیم لیورپول به 
ثمر رساند ولی در این فصل در 11 بازی برای 

تیمش تنها 3 گل به ثمر رسانده است. 

شب پرماجرای صلاح 

ســتاره های تیم ملی فرانسه که در حال حاضر برای دیدارهای لیگ 
ملت های اروپا در اردو هســتند، روز گذشته با یکی از مشهورترین 
شخصیت های کارتونی ملاقات کردند. فرانسوی ها که خود را برای 
دیدار حساس مقابل آلمان آماده می کنند، روز گذشته برای تفریح 
به یک شــهربازی رفتند و در آنجا با عروسک میکی ماوس ملاقات 
کردند. پوگبا، گریزمان، امباپه و دمبله در کنار این عروسک ایستادند 
و عکسی گرفتند که پوگبا و امباپه در اینستاگرامشان منتشر کردند. 

کرواسی در دومین دیدارش در رقابت های لیگ ملت های اروپا میزبان 
انگلیــس بود اما به دلیل تخلفــات هواداران این تیم، ایــن دیدار بدون 
تماشاگر برگزار شد ولی این باعث نشد که هواداران سه شیر از تماشای 
بازی تیمشــان منصرف شــوند. تعدادی از آن ها که به کرواسی سفر 
کرده اند در اطراف ورزشگاه موفق به پیدا کردن تپه ای مشرف به زمین 
بازی شدند و از آنجا تیم محبوبشان را تشویق کردند؛ حرکتی که احتمالا 
خیلی ها را به یاد دیوار معروف ورزشگاه وطنی قائمشهر و هوادارانی که 

از آنجا بازی تیم شهرشان را تماشا می کنند، می اندازد.

در پایتخت پرو رقابت های ویژه فوتبال برای زندانیان برگزار شــد. 17 
تیم در بخش مردان و 4 تیم در بخش زنان با پرچم کشورهای حاضر در 
جام جهانی 2018 روسیه به مصاف هم رفتند. در فینال جام جهانی فوتبال 

زندانیان تیم پرو از سد روسیه گذشت و قهرمان شد.

یک سال دیگر منچستریونایتد رتبه برترین برند دنیای فوتبال را حفظ کرد و رئال همچنان در تعقیب این باشگاه است. طبق اعلام وب سایت برند 
فاینانس، منچستریونایتد با ارزش تقریبی 1551 میلیون یورو، معتبرترین برند دنیای فوتبال است و رئال مادرید با 1288 میلیون یورو و بارسا با 
1237 میلیون یورو در تعقیب شیاطین سرخ هستند. سال گذشته میلادی نیز همین 3 تیم رتبه های اول تا سوم را در اختیار داشتند. بایرن مونیخ 
و سیتی با یک پله جهش به رتبه چهارم و پنجم صعود کرده اند و ارزش آن ها 1151 و 1090 میلیون یورو تخمین زده شده است. باشگاه لیورپول نیز 
با صعود از رتبه نهم به ششم، 986 میلیون یورو ارزش گذاری شده است. قطعا درخشش محمد صلاح و رسیدن لیورپول به فینال لیگ قهرمانان 
در این جهش 3 پله ای نقش مســتقیم داشته است. چلسی با 978 میلیون یورو، آرسنال با 887 میلیون یورو، پی اس جی با 748 میلیون یورو و 

تاتنهام با 626 میلیون یورو رتبه های هفتم تا دهم را در اختیار دارند. همچنین اتلتیکومادرید نیز در رتبه چهاردهم قرار دارد. 

یونایتد و رئال 
معتبرترین 

برندهای دنیای 
فوتبال


